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Yttrande över promemorian ”Kommunikation för vår gemensamma 
säkerhet – ansvarsfrågor och samordning” 
 
Dnr 2017/115.167 
 
Sammanfattning 
• Markaryds kommun ställer sig i huvudsak positiv till förslaget i promemorian. 
• Markaryds kommun har inget att erinra mot förslaget till roll- och ansvarsfördelning. 
• Markaryds kommun anser att det bör framgå vilka ekonomiska konsekvenser förslaget kan få 

för kommunerna. 
• Markaryds kommun anser att förslagets möjligheter att säkra tillgången till mobilt bredband 

och säkra kommunikationslösningar i glesbygden är en mycket viktig fråga att bevaka och på 
sikt genomföra. 

 
 
Bakgrund 
Markaryds kommun har beretts möjlighet att yttra sig över promemorian ”Kommunikation för vår 
gemensamma säkerhet – ansvarsfrågor och samordning”. Remissvaren ska ha kommit in till 
Justitiedepartementet senast den 29 september 2017. 
 
Den nu remitterade promemorian är en redovisning av ett tilläggsuppdrag till den särskilde 
utredaren Gunnar Holmgren. Det ursprungliga uppdraget redovisades i departementspromemorian 
”Kommunikation för vår gemensamma säkerhet (Ds 2017:7)”, som remissbehandlades under 
våren 2017 och vilken Markaryds kommun yttrade sig över 2017-05-16, § 65. 
 
 
Generella synpunkter 
Tilläggsuppdraget omfattar att analysera och föreslå vilken aktör som ska ansvara för att bygga 
och förvalta en utvecklad och säker kommunikationslösning. Syftet med förslaget är skapa ett 
kommunikationssystem för aktörer inom allmän ordning, säkerhet, hälsa och försvar. För 
Markaryds kommun berör detta primärt räddningstjänstens verksamhet. Dagens system, Rakel, 
omfattar enbart tal men det nya systemet ska även kunna hantera datakommunikation.  
 
För att det nya systemet ska fungera så bra som möjligt för alla tänkta aktörer är det viktigt att 
användarna kan vara med och påverka och ställa krav, att täckningen av Sveriges yta blir så hög 
som möjligt samt att kostnadsbilden för den enskilde aktören inte blir för hög.  
Markaryds kommun ställer sig i huvudsak positiv till förslaget. 
 



Utredningen föreslår att Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB), Teracom och 
Trafikverket inom ramen för sina olika roller tilldelas uppdraget att kravställa, tillsyna, etablera, 
driva och förvalta kommunikationslösningen. Markaryds kommun har inget att erinra mot 
förslaget. 
 
Vad gäller de finansieringen föreslår utredaren att dessa hanteras inom ramen för Teracoms 
bolagsekonomi och statsbudgeten. Några finansiella aspekter på konsekvenser för den kommunala 
ekonomin belyses inte, vilket borde tydliggjorts i betänkandet. 
Markaryds kommun anser att det bör framgå vilka ekonomiska konsekvenser förslaget kan få för 
kommunerna. 
 
Utredningen gör vidare bedömningen att samordning av statliga bredbandsresurser som stöd för 
lösningen ger positiva effekter. En sådan effekt kan vara att bidra till målet att nå ut med mobilt 
bredband till samt öka kommunikationssäkerheten i glesbygden. Markaryds kommun anser att 
detta är en mycket viktig fråga att bevaka och på sikt genomföra. 
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